
 

 
1 

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

 

Vážený pan 

…..
V Praze dne 29. 01. 2020 

C.j.: CSU-000602/2020-29 

Zn.: Z-00689-CEN-20 

Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o informace z oblasti krizového řízení – dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

 

 

ROZHODNUTÍ 

 
Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 

informací pro p. 

…………………………………………………………………………………………………...(dále jen „žadatel“) 

ze dne 19. ledna 2020 (dále jen „žádost“), podle ustanovení  § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím (dále též „informační zákon“ nebo „ZoSPI“) takto: 

 

 

Žádost o poskytnutí informace se částečně odmítá. 

 

ČSÚ tímto poskytuje žadateli informace požadované v bodech 1. a 2. žádosti a odmítá poskytnutí 

informací ve vztahu k bodu 3. žádosti. 

 

Poskytnutí informací k bodům 1. a 2. žádosti: 

 

1. Sdělení počtu provozovaných prvků kritické informační infrastruktury ve smyslu § 2 písm. 

b) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, k 31. 12. 2019: 

 

ČSÚ ke dni 31. 12. 2019 provozuje ve smyslu ust. § 2 písm. b) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti, jeden prvek kritické informační infrastruktury. 

 

2. Informace k provozovanému prvku kritické informační infrastruktury (dále také jen „prvek“): 

a) označení: Registr osob (ROS); 

b) datum určení: 25. 5. 2015;  

c) prvek byl určen dle průřezového kritéria uvedeného v ust. § 1 písm. c) nařízení vlády 

č. 432/2010 Sb., o kritériích pro určení prvku kritické infrastruktury; 

d) prvek byl určen dle odvětvového kritéria v oddílu VI. KOMUNIKAČNÍ A INFORMAČNÍ 

SYSTÉMY, část G. Oblast kybernetické bezpečnosti, přílohy k nařízení vlády č. 432/2010 Sb., 

o kritériích pro určení prvku kritické infrastruktury,  

e) počet kybernetických bezpečnostních událostí se pohybuje v řádu jednotek událostí ročně; 

f) na daném prvku nebyl evidován žádný kybernetický bezpečnostní incident ve smyslu ust. § 7 

odst. 2) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti. 

 

 

  



 

 
2 

Odmítnutí žádosti ohledně informací požadovaných v bodě 3. žádosti a odůvodnění odmítnutí 

žádosti v tomto bodě: 

 

Vzhledem k tomu, že poskytnutí informací, které žadatel požaduje v bodě 3. žádosti, významně ohrožuje 

účinnost bezpečnostního opatření stanoveného na základě zvláštního předpisu pro účel ochrany 

bezpečnosti osob, majetku a veřejného pořádku ve smyslu ust. § 11 odst. 1) písm. d) ZoSPI, je ČSÚ jako 

povinný subjekt oprávněn omezit z takového důvodu poskytnutí informace. 

 

Oblast krizové připravenosti je v informačním systému ROS řešena v systémové dokumentaci, především 

pak v dokumentaci k Disaster recovery plan (DRP), který je součástí systému řízení kontinuity Systému 

základních registrů (SZR), v rámci kterého je informační systém ROS provozován. Zejména z důvodu 

ochrany bezpečnosti osob a veřejného pořádku a dále z důvodu zajištění bezpečnosti informačního 

systému ROS nelze tedy plán krizové připravenosti požadovaný žadatelem v bodu 3. žádosti poskytnout.  

 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 

(dále jen „správní řád“) a ust. § 16 odst. 1 ZoSPI ve spojení s ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat 

odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení u správního orgánu, který jej vydal, tj. u ČSÚ. O odvolání 

rozhodne předseda ČSÚ. 

 

 

 

S pozdravem  

 


